پیامدهای فرهنگی-اجتماعی کرونا از منظر اندیشمندان

تاریخ دریافت: ۱۴۰۰/۰۳/۰۶

تاریخ پذیرش: ۱۴۰۰/۰۵/۰۷

امیدعلی مسعودی *

احمدرضا مسعودی **

چکیده

زمستان سال ۱۳۹۸ شمسی و سال ۲۰۲۰ میلادی، در ایران و جهان با پدیده‌ای جدید و غافلگیرکننده به پایان رسید. شیوع ویروس کرونا، اما با پایان زمستان؛ این پدیده متوقف نشد بلکه با عالم‌گیر شدن این ویروس، وضعیت جهان و ارتباطات انسانی، دگرگون شد.

واژگان کلیدی: پدیدارشناسی، فضای مجازی، سواد رسانه‌ای، ویروس کرونا، دین، فاصله اجتماعی

* دانشیار گروه ارتباطات، دانشکده فرهنگ و ارتباطات، دانشگاه سوره، تهران، ایران، masoudi@soore.ac.ir

(نویسنده مسئول).

** کارشناسی‌ارشد علوم ارتباطات، دانشگاه آزاداسلامی واحد علوم و تحقیقات تهران، ایران.

Ahmadreza1991@gmail.com

مقدمه و طرح مسئله

زمستان سال ۱۳۹۸ شمسی و سال ۲۰۲۰ میلادی، در ایران و جهان با پدیده‌ای جدید و غافلگیرکننده به پایان رسید؛ اما با پایان زمستان و ویروس کرونا در مدت کوتاهی شیوع و با عالم گیر شدن این ویروس، وضعیت جهان دگرگون شد. دولت‌ها به دلیل نبود واکسن برای جلوگیری از شیوع بیماری، قرنطینه افراد در منازل و تعطیلی کسب‌وکار را به‌عنوان مهم‌ترین راهکار برگزیدند.